
 
 

   
Муниципальное образование «Котлас» 

Собрание депутатов третьего созыва 
Тридцатая сессия 

 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 
 
От « 03» апреля 2008 г       № 625 

 
О предоставлении мер социальной 
поддержки отдельным категориям 
граждан на проезд в автомобильном 
общественном транспорте в пригородном  
сообщении в части дачных маршрутов. 

 
В целях обеспечения равной доступности услуг автомобильного общественного 

транспорта в  пригородном сообщении в части дачных маршрутов Собрание депутатов 
МО «Котлас» решает: 

 
1.Предоставить с 1 мая по 1 октября 2008 года пенсионерам всех видов и категорий 

(по предоставлению пенсионного удостоверения) меры социальной поддержки в виде 30% 
скидки по оплате проезда на автомобильном общественном транспорте (включая 
маршрутные такси) в  пригородном сообщении в части дачных маршрутов №№ 306, 312, 
314, 315, 322 – в понедельник, вторник, среду и четверг. 

2. С 1 мая по 1 октября установить в выходные и нерабочие (праздничные) дни в 
виде 30% скидки для детей и подростков в возрасте от 7 до 14 лет, следующих в 
сопровождении родителей (родственников) в пригородном транспорте указанном в п.1 
настоящего решения. 

3. Плату за проезд взимать в зависимости от длины пути, считая с места посадки,  
исходя из стоимости одного пассажиро-километра. 
  4. Убытки перевозчиков, возникающие в результате исполнения настоящего 
решения, подлежат возмещению за счет средств бюджета МО «Котлас». 

 5. Управлению городского хозяйства администрации МО «Котлас» совместно с 
контрольно-ревизионной службой Собрания депутатов МО «Котлас» разработать 
Положение о возмещении из муниципального бюджета средств на проезд льготных 
категорий граждан и утвердить его на майской 2008 года сессии Собрания депутатов МО 
«Котлас» 

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
 
 
Глава МО «Котлас»       С.Н. Мелентьев 

 
 



 
 
 

        Приложение № 1 
            к решению Собрания депутатов  

МО «Котлас» 
от «03» апреля 2008 г. № 625 

 
 
 
 

Категории граждан, имеющих льготу на проезд 
в автомобильном общественном транспорте пригородного сообщения 

в части дачных маршрутов №№ 306, 312, 314, 315, 322 
/включая маршрутные такси/ 

в период с 1 мая по 1 октября 2008 года 
 
 

1. Пенсионеры всех видов и категорий (по предъявлению пенсионного 
удостоверения). 

2. Дети и подростки в возрасте с 7 до 14 лет (следующие в 
сопровождении родителей или родственников). 

 


